
PORTARIA Nº 0015012021 

NOMEIA SERVIDORES PARA 

EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Considerando o requerimento da Secretária Municipal de 

Educação; 

Considerando necessidade de extensão de carga horária para 

atendimento a chegada e saída de alunos; 

Considerando o processo administrativo nº 000107012021; 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE 
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59 da Lei 
Orgânica Municipal, com alterações introduzidas posteriormente; 

RESOLVE: 

Art. 1º- Estende carga horária no período e local indicados, das servidoras 
abaixo relacionadas: 

Dulcinéia Me roto Prof! 08/03/2021 EMEI Prestação de 
Zavarize MAPA A "Fazenda serviço, turno 

V 21/12/2021 Camporês" matutino, área 
03 h específica PE, em 

EI substituição a prof! 
-- Ellainy Zavarize que 

pediu exoneração. 
Márcia Aparecida Prof' 08/03/2021 EMEI Prestação de 
Zavarize MAPA A "Fazenda serviço, turno 

~ V 21/12/2021 Camporês" matutino, área 
02 h específica PE, em 

EI substituição a prof! 
Ellainy Zavarize que 
pediu exoneração. 

f'urclna do Fror 10/03/2021 EMEIF Prestaçao de 
Carmo de MAPA A "Patrimônio serviço, turno 
Oliveira V 21 /12/2021 das matutino, área 

01 h Silveiras" específica ARTE. 
EF Vaga da Professora 

Av. Angelo Uliana - s/nº -Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ ES 



Marilda Mariano Prof3 15/03/2021 
Damázio MAPA A 

V 21/12/2021 
01 h 
EF 

EMEIF 
"São 

Domingos" 

Moraes que 
exoneração. 
Prestação de 
serviço, turno 
matutino, área 
específica ARTE. 
Vaga da Professora 
Sabrina Machado 
Moraes que pediu 
exoneração. 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos aos dias 08 de março de 2021 e 15 de março de 2021 , 

respectivamente, conforme tab la acima. 

Brejetuba-ES, 18 de março de 2021. 

• 1 

Prefeito Municipal 

ublicada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Brejetuba-ES, 18 de março de 2021 . 

Av. Angelo Uliana - s/ nº - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ ES 


